
UCHWAŁA NR II/28/24
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

z dnia 22 maja 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu instytucji kultury pod nazwą „EC1 Łódź - 
Miasto Kultury” w Łodzi

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40.ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 9 ust. 1 i 2, art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 21 
ust. 1 pkt 2 i ust. 1a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie „EC1 Łódź-Miasto Kultury”, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/588/08 
Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 9 kwietnia 2008 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu instytucji kultury pod 
nazwą „EC1 Łódź - Miasto Kultury” w Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1288), zmienionej uchwałami 
Rady Miejskiej w Łodzi Nr VII/116/15 z dnia 25 lutego 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1147) oraz 
Nr XVIII/408/15 z dnia 7 października 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego  poz. 3922), w § 5 wprowadza się 
następujące zmiany:

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przedmiotem działalności Instytucji jest tworzenie i upowszechnianie kultury, w szczególności 
poprzez prowadzenie ośrodka kulturalno-edukacyjnego i ekspozycyjnego, realizującego następujące 
działania:

1) prowadzenie Narodowego Centrum Kultury Filmowej, działającego i wyodrębnionego jako 
specjalistyczny oddział Instytucji, o którym mowa w § 9,  realizującego swoje cele poprzez:

a) upowszechnianie i popularyzację kultury filmowej poprzez organizację wystaw, przeglądów 
i innych przedsięwzięć o zasięgu krajowym i międzynarodowym,

b) prowadzenie wieloaspektowej działalności edukacyjnej dotyczącej historii filmu polskiego 
i światowego, estetyki filmowej i środków wyrazu, społecznych funkcji filmu,

c) prezentację dorobku polskiej i światowej kinematografii, między innymi poprzez publiczne 
wyświetlanie filmów w salach kinowych oraz prowadzenie innych pokazów i prezentacji 
multimedialnych;

2) prowadzenie Centrum Nauki i Techniki, na które składają się interaktywne Centrum Nauki i Techniki, 
Ulica Żywiołów oraz Planetarium poprzez:

a) zachowanie i kultywowanie industrialnego dziedzictwa obiektów EC1 – Zachód,

b) dokumentowanie i upamiętnianie myśli technicznej,

c) popularyzowanie wiedzy na temat zjawisk fizycznych i chemicznych,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 4764



d) popularyzowanie wiedzy z zakresu nauki i techniki, zwłaszcza w zakresie procesów wytwarzania 
i przetwarzania energii,

e) prowadzenie działalności edukacyjnej w zakresie nauk przyrodniczych,

f) popularyzowanie wiedzy współczesnej, w tym obrazowanie i prezentację postępów wiedzy i nauki 
oraz rozwoju ludzkich umiejętności,

g) prowadzenie działalności wystawienniczej, zarówno w formie ekspozycji stałych i czasowych, 
przybliżających i obrazujących dorobek nauk przyrodniczych, jak również wybranych dyscyplin 
z zakresu nauk humanistycznych i społecznych;

3) prowadzenie Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej poprzez:

a) upowszechnianie i popularyzację sztuki komiksowej i narracji interaktywnych poprzez organizację 
wystaw stałych i czasowych, konferencji, prelekcji, pokazów i wydarzeń o zasięgu krajowym 
i międzynarodowym;

b) prowadzenie działalności edukacyjnej z zakresu narracji graficznych, nowych mediów i gier wideo, 
szczególnie poprzez organizację warsztatów, kursów i szkoleń;

c) działania w zakresie budowania zainteresowania tematyką mediów interaktywnych i kultury 
cyfrowej, w tym poprzez prowadzenie działalności wydawniczej, produkcję materiałów 
audiowizualnych i interaktywnych doświadczeń;

d) dokumentowanie dorobku kulturalnego z dziedziny sztuki komiksowej i audiowizualnej.”;

2) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) organizowanie festiwali, wystaw, targów i innych przedsięwzięć kulturalnych;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Bartosz Domaszewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4764


		2024-06-12T12:21:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




